
TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİNDE FAALİYET GÖSTEREN GİRİŞİMCİ 

FİRMALARA SAĞLANAN DESTEK VE MUAFİYETLER 

 

 

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu uyarınca teknoloji geliştirme bölgesinde 

yerli, yabancı, gerçek veya tüzel kişiler ile girişimci firmalar, Türkiye’de halen kurulu bulunan 

Teknoloji Geliştirme Bölgesi’nin yönetici ve işletici şirketlerinin izniyle araştırma-geliştirme 

(AR-GE)/Yazılım/Tasarım geliştirme faaliyetlerinde bulunabilmektedir. 

Teknoloji Geliştirme Bölgesi’nde faaliyet gösteren girişimci firmalara sağlanan destek ve 

muafiyetler; 

a) Firma ve Girişimcilere Gelir ve Kurumlar Vergisi Muafiyeti 
 

4691 sayılı kanunun 8. Maddesi; 

“Bölgede yer alan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki yazılım 

ve AR-GE’ ye dayalı üretim faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları, faaliyete geçilmesinden 

itibaren beş yıl süre ile gelir ve kurumlar vergisinden müstesnadır. 

b) AR-GE Personeline Gelir Vergisi Muafiyeti 

Bölgede çalışan; Ar-Ge personelinin bu görevleri ile ilgili ücretleri, 31/12/2028 tarihine kadar 

gelir ve her türlü vergiden müstesnadır. Yazılım geliştirme ve AR-GE personelinin AR-GE 

projesi kapsamında TGB Yönetici Şirketinin izni ve Bakanlığın onayı ile Teknoloji Geliştirme 

Bölgesi dışında geçirdiği süreye ait ücretler de gelir vergisinden müstesnadır. 

c) KDV Muafiyeti 

Teknoloji Geliştirme Bölgesinde faaliyette bulunan girişimcilerin kazançlarının gelir veya 

kurumlar vergisinden istisna bulunduğu süre içinde (31/12/2028 tarihine kadar) münhasıran bu 

bölgelerde ürettikleri ve sistem yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, internet, 

mobil ve askeri komuta kontrol uygulama yazılımı şeklindeki teslim ve hizmetleri katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

d) Sigorta Prim Desteği 
 

5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkındaki Kanunun 3. 

Maddesine istinaden 4691 sayılı yasa kapsamında Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde faaliyet 

gösteren firmalarda görev yapan ve ücreti gelir vergisinden istisna olan personelin; bu 

çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretleri üzerinden hesaplanan sigorta primi işveren 

hissesinin yarısı, her bir çalışan için Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten 

karşılanmaktadır. 

e) Destek Personeline Gelir Vergisi Muafiyeti 
 

Bölgede çalışan destek personelinin bu görevleri ile ilgili ücretleri, 31/12/2028 tarihine kadar 

her türlü vergiden müstesnadır. Muafiyet kapsamındaki destek personeli sayısı AR-GE 

personeli sayısının yüzde onunu aşamaz. 

 



f) Öğretim Üyelerine Sağlanan Destekler 
 

Kamu kurum ve kuruluşları ile üniversite personelinden Bölgede yer alan faaliyetlerde 

araştırmacı ve idari personel olarak hizmetine ihtiyaç duyulanlar, çalıştıkları kuruluşların izni 

ile sürekli veya yarı zamanlı olarak çalıştırılabilirler. Yarı zamanlı görev alan öğretim üyesi, 

öğretim görevlisi, araştırma görevlisi ve uzmanların bu hizmetleri karşılığı elde edecekleri 

gelirler, üniversite döner sermaye kapsamı dışında tutulur. Sürekli olarak istihdam edilecek 

personele kurumlarınca aylıksız izin verilir ve kadroları ile ilişkileri devam eder. Bunlardan 

5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununa tâbi personelin burada geçirdikleri 

süreler için emeklilik hakları 5434 sayılı Kanunun 31 inci maddesi hükümlerine uyulmak 

kaydıyla saklı kalır. 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 36 ncı maddesinin bu maddede yer 

alan düzenlemelere aykırı hükümleri uygulanmaz. 

Öğretim elemanları 2547 sayılı Kanunun 39 uncu maddesinde öngörülen yurt içinde ve yurt 

dışında geçici görevlendirme esaslarına göre yapacakları çalışmaları Üniversite Yönetim 

Kurulunun izni ile Bölgedeki kuruluşlarda yapabilirler. Aylıklı izinli olarak Bölgede 

görevlendirilen öğretim üyelerinin Bölgede elde edecekleri gelirler üniversite döner sermaye 

kapsamı dışında tutulur. Ayrıca, öğretim elemanları Üniversite Yönetim Kurulunun izni ile 

yaptıkları araştırmaların sonuçlarını ticarileştirmek amacı ile bu bölgelerde şirket kurabilir, 

kurulu bir şirkete ortak olabilir ve/veya bu şirketlerin yönetiminde görev alabilirler. 

g) Bölge Dışı Çalışma İzni 

4691 sayılı Kanun ve Uygulama Yönetmeliği uyarınca girişimci/şirketlere Bölgede yürütülen 

proje kapsamında belirli bir oranda Bölge dışında da çalışma kolaylığı sağlanmıştır. Bu amaçla 

Bölgede yer alan işletmelerde çalışan AR-GE ve tasarım personelinin bu Bölgelerde yürüttüğü 

projelerle doğrudan ilgili olmak şartıyla, proje kapsamındaki faaliyetlerin bir kısmının Bölge 

dışında yürütülmesinin zorunlu olduğu durumlarda Bölge dışındaki bu faaliyetlere ilişkin 

ücretlerinin yüzde yüzünü aşmamak şartıyla Bakanlar Kurulunca ayrı ayrı veya birlikte 

belirlenecek kısmı gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir. 

ğ) Desteklenecek Program Desteği 

 

Desteklenecek Program (Yükseköğretim kurumlarının matematik, fizik, kimya ve biyoloji 

lisans programları) alanlarında en az lisans derecesine sahip AR-GE personeli istihdam eden 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri firmalarının, bu personelin her birine ödedikleri aylık ücretin o 

yıl için uygulanan asgari ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, iki yıl süreyle Bakanlık 

bütçesine konulacak ödenekten karşılanır. 

Bölgelerde yer alan firmalara, istihdam ettikleri doktora öğrencisi AR-GE personeli için, iki yıl 

süreyle Bakanlık bütçesine konulacak ödenekle sınırlı olmak üzere, Bakanlıkça yönetmelikle 

belirlenen şartlar çerçevesinde destek verilebilir. 

     ı) Gümrük Vergisi Muafiyeti 

 

Bölgelerde Kanun kapsamında yürütülen yazılım, AR-GE, yenilik ve tasarım projeleri ile ilgili 

araştırmalarda kullanılmak üzere ithal edilen eşya, gümrük vergisi ve her türlü fondan, bu 

kapsamda düzenlenen kâğıtlar ve yapılan işlemler damga vergisi ve harçtan istisnadır. Bu 

istisna kapsamında ithal edilen eşya; AR-GE, yenilik ve tasarım projeleri ile ilgili 

araştırmalarda kullanılmak üzere Genel Müdürlükçe onaylanarak Tek Pencere Sistemi 

aracılığıyla T.C. Ticaret Bakanlığına gönderilecek izinde belirtilen eşyadan oluşur. 



i ) Yabancı Yatırımcıların Teşvik Edilmesi 

 

Yabancı özel hukuk tüzel kişileri 5/6/2003 tarihli ve 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

Kanunu ve ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde yönetici şirkete iştirak edebilir. Ayrıca, 

yabancı yatırımcılar, 4691 ve 6170 sayılı kanunlar kapsamında yazılım geliştirme ve AR-GE 

faaliyetlerini Bölgede yürütebilir. 

j) Yabancı Uyruklu Personel Çalıştırma Kolaylığı 

 

Bölgelerde 4875 sayılı Kanun, 27/2/2003 tarihli ve 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri 

Hakkında Kanun ve ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde yabancı uyruklu yönetici ve vasıflı 

AR-GE personeli çalıştırılabilir. 

k ) AR-GE Yatırım Desteği 

 

Girişimciler, Teknopark A.Ş.’nin inşa edeceği AR-GE ofislerinden yararlanabileceği gibi, 

kendilerine tahsis edilen arsalar üzerinde belirli bir süre kullanım hakkını alabilecekleri binalar 

inşa ederek yazılım geliştirme ve AR-GE faaliyetinde bulunabileceklerdir. İşletmeler, Bölgede 

başlatıp sonuçlandırdıkları AR-GE projeleri sonucu elde ettikleri teknolojik ürünün üretilmesi 

için gerekli yatırımı, yönetici şirketin uygun bulması ve Bakanlığın izin vermesi şartıyla Bölge 

içerisinde yapabilirler. Söz konusu yatırıma konu olan teknolojik ürünün üretim izin belgeleri, 

ilgili kurum ve kuruluş tarafından Bakanlık görüşü alınarak, öncelikle verilir. Bu yatırımlara 

ilişkin faaliyetler, 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince tutulması zorunlu 

defterlerde, yatırım yapan işletmelerin Bölgede yürüttükleri AR-GE faaliyetlerinden ayrı olarak 

izlenir. Bu yatırımlar nedeniyle Bölgede çalışan personel ve bu yatırımlarından elde edilecek 

kazançlar Bölge dışında faaliyet gösteren işletmelerin ve bunların personelinin tabi olduğu 

esaslara göre vergilendirilir. 

     l ) Temel Bilimler Desteği 

4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinin 35/A Maddesine göre 

Temel bilimler alanlarında en az lisans derecesine sahip AR-GE personeli istihdam eden 

firmaların bu personelin her birine ödedikleri aylık ücretin o yıl için uygulanan asgari ücretin 

aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, iki yıl süreyle Bakanlık bütçesine konulacak ödenekten 

karşılanır. Bu kapsamda her bir Teknoloji Geliştirme Bölgesi firmasına sağlanacak destek, ilgili 

ayda Teknoloji Geliştirme Bölgesi firmasında istihdam edilen toplam personel sayısının yüzde 

onunu geçemez. Bu sayının küsuratlı çıkması halinde tama iblağ edilir. 

a) Bu destek, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri yönetici şirketlerinde istihdam edilen temel 

bilimler mezunu AR-GE personeline de aynen uygulanır. 

b) Bu destekten yararlanabilmesi için istihdam edilecek personelin 1/7/2017 (dahil) tarihinden 

sonra işe alınması ve ilgili Teknoloji Geliştirme Bölgesi firmasında ilk kez istihdam edilmesi 

esastır. 

c) Teknoloji Geliştirme Bölgesi yönetici şirketleri, bu destek kapsamında istihdam edilen 

personelin işe alınması ve işten ayrılması durumları ile ilgili hususları Bakanlığa yazılı veya 

elektronik ortamda bildirmekle yükümlüdür. 

d) Bu destekten yararlanacak işletmeler taleplerini Bölge yönetici şirketine bildirir. Bölge 

yönetici şirketi talebin uygun olup olmadığını değerlendirir. Bölge yönetici şirketi bu kapsamda 



uygun gördüğü başvuruyu portal üzerinden Bakanlığa iletir. Bakanlık başvuruyu değerlendirir, 

uygun bulması halinde söz konusu başvuruyu onaylar. 

e) Bu desteğe ilişkin yapılacak ödemeler, destek kapsamındaki personele ilişkin sigorta prim 

gün sayısı dikkate alınarak Bakanlıkça aylık dönemler halinde gerçekleştirilir. 

f) Bu destek kapsamında ödemelerin yapılabilmesi için yukarıdaki şartların sağlandığını ve 

firma tarafından ilgili personele dönem ücretlerinin ödendiğini gösteren raporun Bakanlığa 

sunulması gerekmektedir. Bakanlıkça uygun görülen tutar, raporun teslim edildiği tarihi takip 

eden ayın sonuna kadar firmanın bildirdiği banka hesabına ödenir. 

g) Bu destek kapsamında düzenlenecek raporda bulunması gereken asgari bilgiler ve ilgili diğer 

hususlar, Bakanlıkça belirlenir. 

 

 


